



**РЕСПУБЛИКАЕ ЦАГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ
ЗАКЪОН**

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

**О внесении изменений в Закон Республики Северная
Осетия – Алания «О денежном вознаграждении и денежном поощрении
лиц, замещающих государственные должности Республики Северная
Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских
служащих Республики Северная Осетия – Алания»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 14 мая 2001 года № 16-РЗ «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2001, 7 июня) следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 2 слова «и ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну» исключить; часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Дополнительно к денежному вознаграждению выплачиваются: ежемесячное денежное поощрение;

ежеквартальное денежное поощрение;

премии, порядок выплаты которых определяется в соответствии с Законом Республики Северная Осетия – Алания «О государственных должностях Республики Северная Осетия – Алания»;

лечебное пособие на санаторно-курортное обслуживание в двукратном размере денежного вознаграждения;

ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, размер и порядок выплаты которой определяется законодательством Российской Федерации.»;

2) в приложении 3:

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «2500» заменить цифрами «3850»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «2300» заменить цифрами «3750»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «2050» заменить цифрами «3700»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «1900» заменить цифрами «3650»;

3) в приложении 4:

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «2500» заменить цифрами «3850»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «2300» заменить цифрами «3750»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «2050» заменить цифрами «3700»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «1900» заменить цифрами «3650»;

4) в приложении 6:

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «2400» заменить цифрами «3750»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «2350» заменить цифрами «3700»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «2300» заменить цифрами «3665»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «1770» заменить цифрами «3635»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «1450» заменить цифрами «3601»;

5) в приложении 7:

в позиции «Ведущий специалист 3 разряда» цифры «2300» заменить цифрами «3800»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «2270» заменить цифрами «3750»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «2250» заменить цифрами «3700»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «2200» заменить цифрами «3665»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «1750» заменить цифрами «3635»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «1450» заменить цифрами «3601»;

6) в приложении 8:

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «3142» заменить цифрами «3550»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «2801» заменить цифрами «3350»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «2596» заменить цифрами «3200»;

7) в приложении 9:

- в позиции «Секретарь судебного заседания» цифры «1900» заменить цифрами «3800»;
- в позиции «Секретарь суда» цифры «1900» заменить цифрами «3800»;
- в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «1825» заменить цифрами «3695»;
- в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «1770» заменить цифрами «3645»;
- 8) в приложении 10:
- в позиции «Ведущий специалист 1 разряда» цифры «2525» заменить цифрами «3915»;
- в позиции «Ведущий специалист 2 разряда» цифры «2450» заменить цифрами «3875»;
- в позиции «Ведущий специалист 3 разряда» цифры «2375» заменить цифрами «3820»;
- в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «2300» заменить цифрами «3765»;
- в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «2275» заменить цифрами «3705»;
- в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «1770» заменить цифрами «3655»;
- в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «1450» заменить цифрами «3601»;
- 9) в приложении 11:
- в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «2500» заменить цифрами «3900»;
- в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «2300» заменить цифрами «3815»;
- в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «2050» заменить цифрами «3700»;
- в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «1900» заменить цифрами «3650»;
- в позиции «Специалист 3 разряда» цифры «1450» заменить цифрами «3601»;
- 10) в приложении 12:
- в позиции «Специалист-эксперт» цифры «2250» заменить цифрами «3800»;
- в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «1750» заменить цифрами «3635»;
- в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «1700» заменить цифрами «3620».
- в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «1650» заменить цифрами «3610»;
- в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «1450» заменить цифрами «3601».

Статья 2

Настоящий Закон, за исключением пункта 1 статьи 1, вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.

Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



В. Битаров

г. Владикавказ
3 июля 2018 г.
№ 45-РЗ